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Om Effektrapporten 
 
Effektrapporten beskriver vad Palestinagrupperna i Sverige arbetar för och vilken förändring 
vi strävar efter. Rapporten presenterar vad som har gjorts och vilken förändring 
organisationen har bidragit till under 2024, både i Sverige och internationellt. Rapporten 
kompletteras med årsrapport och verksamhetsberättelse. Palestinagrupperna är medlem i 
Giva Sverige sedan 2016 och följer Giva Sveriges kvalitetskod. 
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Om Palestinagrupperna 
 
Palestinagrupperna i Sverige (PGS) är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden 
solidaritetsorganisation som sedan 1976 arbetar för ett fritt Palestina och en rättvis fred. I 
Sverige genom informationsinsatser, opinionsbildning och påverkansarbete. I Palestina och 
Libanon genom samarbeten och stöd till lokala projekt. Organisationens arbete utgår från 
internationell rätt, FN-resolutioner och FN:s Globala mål för en hållbar utveckling. 
Palestinagrupperna verkar i sitt arbete aktivt mot alla former av rasism, antisemitism och 
främlingsfientlighet. 
 
Organisationens högsta beslutande organ är kongressen som hålls vartannat år, den 
senaste hölls den 4 maj 2024. På kongressen behandlades och antogs stadgar, program 
och en verksamhetsplan för 2024-2025 med mål för perioden. Program och 
verksamhetsplan har legat till grund för hela organisationens arbete under året. Styrelsen 
fick i uppdrag av kongressen att tillsätta en grupp för att arbeta fram ett nytt förslag på 
program att lägga fram till kongressen 2026. 
 
Palestinagruppernas förbundsstyrelse har under 2024 bestått av tretton ledamöter inklusive 
ordföranden, fem män och åtta kvinnor. Verkställande utskottet (VU) har bestått av 
ordförande, kassör och ytterligare två styrelseledamöter. Styrelsen har förutom VU utsett ett 
biståndsutskott (BU). 
 
I slutet av 2024 hade Palestinagrupperna 2 900 medlemmar och 450 månadsgivare till 
90-kontot. Under året fanns 20 aktiva lokalgrupper över hela landet.  
 
Palestinagruppernas samarbetspartners inom LPF-programmet 
 
Tillsammans med lokala organisationer i Palestina och Libanon har Palestinagrupperna 
under 2024 genomfört LPF-programmet (Large Partnership Funding) som delfinansieras av 
ForumCiv. Syftet med programmet var att stärka barn och unga som lever under ockupation 
eller i flyktingläger i Libanon. 

Abu Dis Youth Club 

Ungdomsklubben Abu Dis Youth Club på Västbanken arbetar för att stärka barn och ungas 
självkänsla och självförtroende, främst genom idrott. De verkar i en kontext där vardagen 
präglas av våld, och klubbens aktiviteter blir en trygg zon och en ventil för att lindra ångest 
och oro. Ungdomsklubbens målsättning är att främja ungas rättigheter och verka för en lokal 
demokratisk utveckling. Flickors delaktighet i aktiviteterna är prioriterad, liksom att 
uppmuntra pojkar till att frigöra sig från destruktiva normer.  

Al Nahda Charitable Society  

Al Nahda Charitable Society på Västbanken driver ett aktivitetscenter för barn i Abu Dis och 
från beduinbyar som ligger i dess omnejd. Att barn från beduinbyarna och från staden lär 
känna varandra ökar förståelsen för varandras situation och är uppskattat från båda håll. 
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Aktivitetscentret erbjuder läxhjälp, lektioner i konst, skrivande och datorkunskap. De ordnar 
sommarläger och arbetar med genus- och miljöfrågor, samt arbetar för att motverka våld i 
hemmet. 

Local Committee for Rehabilitation (Social Development Center)  

Askar Social Development Center i flyktingläger New Askar på Västbanken har som mål att 
vara en del i den demokratiska utvecklingen av samhället och främja barns och ungas 
rättigheter och möjligheter. Organisationen driver ett bibliotek och erbjuder 
idrottsverksamhet, läxhjälp, teater, dans och scoutverksamhet. De håller utbildningar i bland 
annat miljö och jämställdhet.  

Developmental Action without Borders, Naba’a 

Naba’a arbetar med ungdomar från palestinska flyktingläger i Libanon. De erbjuder 
yrkesträning och olika former av stöd till svaga elever som riskerar att hoppa av skolan. De 
skapar trygga mötesplatser för barn, unga och kvinnor i flyktinglägren och i områden i södra 
Libanon där flyktingar bor i så kallade Gatherings.  

Al Jalil Social Welfare Association 

Al Jalil Social Welfare Association verkar i det palestinska flyktinglägret Al Jalil i Bekaadalen 
i Libanon. De genomför hälsokampanjer och informationskampanjer om barns rättigheter, 
erbjuder läxhjälp, ordnar idrottsdagar och utflykter. Målet med centrets arbete är att stärka 
barn och ungdomar i och kring flyktinglägret.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Al Jalil Association 
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Mål med verksamheten 
 
Kongressen 2024 beslutade om tre verksamhetsområden: 1) Information, opinion och 
påverkan 2) Föreningsutveckling och stärkande av lokalgrupper, samt 3) Bistånd och 
insamling.  
 
Information, opinion och påverkan  
 
Målet med verksamheten är att ge palestinierna en röst i Sverige och öka allmänhetens 
kunskap om det palestinska folkets situation under ockupation och som flyktingar i eller 
utanför Palestina. Palestinagrupperna vill stärka opinionen för ett slut på ockupation och 
apartheid och förmå beslutsfattare att agera för palestiniernas rättigheter och en rättvis fred. 
Palestinagrupperna ska vara en trovärdig kunskapsresurs för journalister, politiker, lärare, 
studerande och en intresserad allmänhet. Efterfrågan på Palestinagruppernas 
informationsmaterial och spetskompetens är stor, och vi planerar verksamheten utifrån 
målgruppernas önskemål och behov.  
 
Föreningsutveckling och stärkande av lokalgrupper 
 
Medlemmar och lokalgrupper utgör basen i Palestinagrupperna och är avgörande för att 
PGS ska vara en stark organisation. Målet är att ha aktiva medlemmar och lokalgrupper som 
bedriver verksamhet över hela landet. Det ska vara enkelt att bli aktiv i Palestinagrupperna 
och riktlinjer och policys ska vara tydliga och lättillgängliga.  
 
Bistånd och insamling  
 
LPF-programmet (Large Partnership Funding) som delfinansieras av ForumCiv, innebär att 
de barn- och ungdomsprojekt PGS stödjer i Palestina och i palestinska flyktingläger i 
Libanon har ett gemensamt övergripande mål och samverkar med varandra. Under 2024 var 
detta mål att i linje med FN:s konvention om barnets rättigheter, stärka barn och ungdomar 
och stimulera en inkluderande demokratisk utveckling.  
 
Palestinagrupperna har ett 90-konto och samlar in pengar till organisationer i 
Palestina och Libanon som delar PGS värderingar. Insamling är en viktig del i att stärka 
solidaritetsrörelsen och mobilisera engagemang. Målet med insamlingen är att stödja lokala 
organisationer som arbetar för demokrati och mänskliga rättigheter. Under 2024 har målet 
också varit att bistå människor med nödhjälp i krissituationer. 
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Verksamhet 
 
Information, opinion och påverkan 

Under året har Palestinagrupperna varit en tongivande röst inom det svenska civilsamhället. 
Vi har mobiliserat och organiserat för att bidra till en livskraftig, demokratisk 
solidaritetsrörelse. Vi har arbetat intensivt med opinions- och påverkansarbete, enskilt och 
tillsammans med andra organisationer, i syfte att förmå beslutsfattare på olika nivåer att 
agera i enlighet med internationell rätt och skydda den palestinska civilbefolkningen. Det har 
skett genom opinionsinsatser i kampanjform och genom kontakter med politiker på riksdags- 
och EU-nivå. 

❖​ Via sociala medier har PGS mobiliserat människor runtom i landet och spridit 
information om egna och andras manifestationer, föredrag, stödevenemang och 
annat av relevans för vår verksamhet och dess målgrupper.  

❖​ Palestinagrupperna centralt har utformat kampanjer med tillhörande 
informationsmaterial som lokalgrupperna använt och spridit vidare till sina 
målgrupper.  

❖​ Studiecirklar och föredrag har anordnats centralt och lokalt.  
❖​ En föredragsserie, Hållbar solidaritet, har arrangerats digitalt för medlemmar och 

allmänheten.  
❖​ Forum och mötesplatser har skapats centralt och lokalt där medlemmar har kunnat 

hitta former för  aktivt engagemang. 
❖​ PGS har deltagit i nätverk och bedrivit gemensamma kampanjer med organisationer i 

Sverige och internationellt, i syfte att öka kunskapen, stärka opinionen och sätta 
press på beslutsfattare på olika nivåer att agera i enlighet med internationell rätt. 

❖​ PGS har uppmanat politiker att uppfylla sina åtaganden,bland annat genom att ta 
fram automatiska mejlfunktioner och brevmallar som allmänheten har kunnat skicka 
till berörda personer.  

❖​ Vi har tagit initiativ till upprop och namninsamlingar som krävt att makthavare agerar. 
❖​ PGS centralt och lokalt har skrivit debattartiklar och insändare.  
❖​ Genom PalestinaPodden har vi spridit information och fördjupande kunskap. 

Föreningsutveckling och stärkande av lokalgrupper 
 
Insatser har gjorts för att stärka organisationens administrativa rutiner för medlemshantering 
och 90-kontot. Detta för att kunna möta det ökade medlemsantalet och lokalgrupper.  
Aktiviteten i Palestinagrupperna har ökat under 2024. 

❖​ Lokalgrupper har stärkts genom utbildning, kapacitetsutveckling och 
erfarenhetsutbyten.  

❖​ Palestinagruppernas policydokument, med uppförandekod och 
kommunikationsstrategi, har utvecklats för att göra det enkelt och tydligt för 
medlemmar som är aktiva i en lokalgrupp.  

❖​ Digitala och fysiska mötesplatser har ordnats för lokalgrupper och medlemmar.  
❖​ Administrativa rutiner har förbättrats och intern styrning stärkts. Bland annat genom 

att anlita Föreningshuset för tjänster kopplat till medlemshantering. 
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Bistånd och insamling 

Inom ramen för LPF-programmet har Palestinagrupperna tillsammans med 
samarbetsorganisationer i Palestina och palestinska flyktingläger i Libanon gjort insatser för 
att stärka barn och unga. På grund av den svåra situation som varit under 2024 har 
organisationerna tvingats ställa om delar av verksamheten, till att genomföra och organisera 
nödhjälpsinsatser. Insatser för att samla in pengar till Palestinagruppernas 90-konto har ökat 
under året.  

❖​ Samarbetsorganisationerna i LPF-programmet har skapat mötesplatser i Palestina 
och Libanon som utgjort trygga zoner i en otrygg miljö, en plats där barn och unga 
kunnat genomföra aktiviteter som stärkt individer och grupper. 

❖​ Organisationerna i LPF-programmet har arbetat med att påverka beslutsfattare på 
lokal nivå i syfte att förbättra villkor och rättigheter för utsatta målgrupper. 

❖​ Organisationer i LPF-programmet har gjort insatser med psykosocialt stöd och stöd 
till förbättrade skolresultat för att motverka att barn och unga hoppar av skolan i 
förtid.  

❖​ Organisationerna har spridit information om barn och ungas grundläggande behov, 
rättigheter och perspektiv. De har utvecklat verktyg som berörda barn, unga och 
vuxna (däribland skolpersonal) har använt i sitt arbete.  

❖​ Yrkesutbildningar har erbjudits ungdomar i flyktingläger i Libanon. 
❖​ På Västbanken har en av organisationerna utfört insatser för barn i närliggande  

beduinsamhällen, för att öka samarbetet och förståelsen mellan grupper.  
❖​ Insatser har gjorts i Palestina och Libanon för att öka medvetenheten om miljö och 

klimat inom de lokala organisationerna. 
❖​ Organisationerna har haft ett särskilt fokus på att öka jämställdheten, internt och i 

verksamheten, samt att utbilda fler kvinnliga ledare.  
❖​ Insatser har gjorts i Sverige för att öka antalet månadsgivare för att garantera 

egeninsatsen för LPF-programmet. 
❖​ Systemet för att tillhandahålla gåvokort och minnesgåvor till givare har förbättrats. 
❖​ Flera lokalgrupper har regelbundet varit ute på stan och samlat in pengar till 

90-kontot. 
❖​ Akutinsamlingen för Gaza (90-kontot) har engagerat tusentals människor. Det har 

organiserats insamlingsgalor, sportevent, auktioner, loppmarknader och andra event 
för att uppmärksamma insamlingen.  
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Resurser och ekonomiskt resultat 
Under 2024 hade Palestinagrupperna ett kontor i Stockholm och tre anställda på 
sammanlagt 275 procent, samt en timanställd ekonom. Mycket av organisationens 
verksamhet utförs av ideellt engagerade medlemmar. 

Verksamhetsintäkterna ökade under 2024. Största delen av intäkterna kom från insamlade 
medel till 90-kontot, genom månadsgivare, gåvor, insamlingar av lokalgrupper och 
insamlingsevent. Trettiofem procent av intäkterna kom från institutionella givare som 
ForumCiv/Sida till utvecklingssamarbetet. 
 
Insamlade medel till 90-kontot har använts till egeninsatsen för LPF-programmet, samt 
bidrag till lokala organisationer som gör ett viktigt arbete och delar Palestinagruppernas 
värderingar. Sedan oktober 2023 samlar vi in öronmärkta pengar till tre lokala organisationer 
i Gaza genom en akutinsamling. Under 2024 hade vi under en begränsad period även en 
insamling till förmån för FN-organet UNRWA.  
 

Flerårsöversikt (Tkr)           

    2024 2023 2022 2021 

Verksamhetsintäkter   13 034 10 296 7 424 9 266 

Ändamålskostnader   -11 883 -7 976 -6 986 -8 685 

Administrativa kostnader   -645 -558 -522 -321 

Resultat efter finansiella poster   405 1 762 -83 261 

Balansomslutning   4 624 3 950 1 779 2 129 

 
 
 

  

 
 

8 



Organisationer som har mottagit bidrag från 90-kontot, akutinsamlingen  

Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP)  
Utbetalat bidrag från 90-kontot, akutinsamlingen: 2 miljoner kronor​
Bidrag från Brödet och fiskarna i Västerås: 200 000 kronor 
 
Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP) är en av de ledande 
organisationerna inom psykisk hälsa i Palestina. GCMHP bedriver verksamhet särskilt riktad 
till barn som lider av psykisk ohälsa och utbildar också föräldrar, lärare och andra 
nyckelpersoner i samhället som möter barnen i sin vardagsmiljö. GCMHP var den första 
organisationen som tillämpade det som kallas psykologisk första hjälpen (PFA) i Palestina. 
 
Palestinian Medical Relief Society (PMRS) 
Utbetalat bidrag från 90-kontot, akutinsamlingen 1,8 miljoner kronor 

Palestinian Medical Relief Society (PMRS) finns på Västbanken, i Östra Jerusalem och i 
Gaza. PMRS tillhandahåller evidensbaserad hälsovård med hög kvalitet och har fokus på de 
mest sårbara i samhället såsom kvinnor och barn, funktionshindrade och fattiga människor i 
byar på landsbygden.  
 
Stödet från akutinsamlingen går till organisationens arbete i Gaza, där de sedan oktober 
2023 arbetar i mobila team. Utöver primärvård gör PMRS särskilda insatser för att stödja 
kvinnor i Gaza, dels genom samtal enskilt och i grupp, dels genom att dela ut medicin, 
hygienartiklar, kläder och filtar till barn och familjer och matkorgar när så är möjligt. PMRS 
genomför också utbildningsinsatser för att öka medvetenheten och beredskapen i samhället 
under nöd- och kristider. 
 
Youth Vision Society Gaza (YVS) 
Utbetalat bidrag från 90-kontot, akutinsamlingen 350 000 kronor  

Youth Vision Society Gaza (YVS) har verksamhet riktad till ungdomar, med fokus på 
mänskliga rättigheter och samhällsdeltagande. Sedan 2021 har YVS och 
Palestinagrupperna samarbetat i bland annat projektet Youth Influencers for Change och Let 
Me Tell You My Story, mot genusbaserat våld. Bidraget från 90-kontot har gått till nödhjälp i 
form av utdelning av mat, vatten, filtar och kläder. 

9 



Övriga organisationer som mottagit bidrag från 90-kontot 

UNRWA (FN:s hjälporganisation för palestinska flyktingar) 
Utbetalat bidrag från 90-kontot: 600 000 kronor 

FN-organet som grundades 1949 för att bistå palestinska flyktingar är den största 
humanitära organisationen i Gaza och den aktör som har bäst kapacitet att leverera den 
hjälp som behövs. När Sveriges regering beslutade att dra in stödet till UNRWA, startade 
Palestinagrupperna en insamlingskampanj till UNRWA i Gaza under en begränsad period. 

Al-Waleed Charitable Society, Gaza 
Utbetalat från 90-kontot: 350 000 kronor 

Al-Waleed Charitable Society i Gaza arbetar med barn i kreativa och kulturella aktiviteter 
med fokus på mänskliga rättigheter. På grund av det katastrofala läget under året har 
Al-Waleed Charitable Society främst bistått fördrivna familjer med nödhjälp. PGS har gett 
stöd till Al-Waleeds nödhjälpsinsatser samt till det psykosociala arbetet.  

Saraya Center Jerusalem 
Utbetalat från 90-kontot: 50 000 kronor 

Al Saraya Center i Gamla stan i Jerusalem arbetar med barn i kreativa, kulturella aktiviteter 
med fokus på mänskliga rättigheter och samhällsdeltagande. Stödet har gått till detta arbete. 

Extra stöd till samarbetsorganisationerna inom LPF-programmet 
Utbetalat från 90-kontot till organisationerna på Västbanken: 450 000 kronor​
Utbetalat från 90-kontot till Al Jalil Social Welfare Association: 50 000 kronor​
Utbetalat från 90-kontot till Developmental Action without Borders, Naba’a: 50 000 kronor 

Askar Social Development Center, Abu Dis Youth Club samt Al Nahda mottog ett bidrag på 
150 000 kronor vardera. Bidraget betalades ut när Sida hade pausat biståndet till Palestina. 

Al Jalil och Naba’a i Libanon fick stöd till sitt nödhjälpsarbete för flyktingfamiljer med 
utdelning av filtar och gas under vintern. 
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Resultat 
 
Information, opinion och påverkan 
 
Årets resultat speglar ett stort engagemang från medlemmar och givare. Under 2024 har fler 
människor runtom i landet fått ökad kunskap och djupare förståelse för situationen i 
Palestina.  

Palestinagrupperna har bidragit till att öka engagemanget för Palestina och är en viktig del 
av den växande solidaritetsrörelsen. Vi har förmått kontextualisera det dramatiska 
händelseförloppet, bredda perspektiven och hålla fokus riktat mot internationell rätt och 
mänskliga rättigheter. Tillsammans med andra har vi fått beslutsfattare på olika nivåer att 
agera i enlighet med internationell rätt och skydda den palestinska civilbefolkningen.  

❖​ Palestinagruppernas kommunikationsinsatser har bidragit till att nyansera debatten, 
öka kunskapen och förvandla frustration och förtvivlan till mobilisering och 
engagemang. 

❖​ Antalet följare i sociala medier och personer som kontaktade Palestinagrupperna 
ökade stort. Instagramkontot @palestinagrupperna hade i slutet av året 24 000 
följare och inläggen hade 2 000 000 visningar. I slutet av 2024 hade Facebooksidan 
12 000 följare och inläggen hade under året 150 000 visningar.  

❖​ Genom PalestinaPodden där vi haft gäster med spetskompetens inom olika områden 
har vi nått ut med fördjupad information om situationen i Palestina till tusentals 
människor. Podden har laddats ner cirka 20 000 gånger under året. 

❖​ Palestinagrupperna har haft mycket hög medienärvaro genom debattartiklar, 
intervjuer och förmedling av kontakter i Gaza och på Västbanken.   

❖​ Debatt, samtal och engagemang för en rättvis fred har främjats över hela landet. 
Särskilt unga vuxna har mobiliserats och engagerat sig i PGS centralt och i 
lokalgrupperna.  

❖​ Opinions- och påverkansarbetet har bidragit till att skapa en bred allians i 
civilsamhället, där organisationer, kyrkor och fackförbund kommit samman i 
gemensamma aktioner och krav gentemot den svenska regeringen.  

Föreningsutveckling och stärkande av lokalgrupper 

Palestinagrupperna har vuxit på flera plan, med fler medlemmar, fler lokalgrupper och ökad 
aktivitet över hela landet. Satsningar på utbildning och erfarenhetsutbyten har gett resultat. 

❖​ Medlemsantalet har fördubblats sedan 2023. 
❖​ Fem nya lokalgrupper har startat och flera grupper har nystartat. 
❖​ Aktiviteten i grupperna har ökat, liksom samarbetet mellan grupperna.  
❖​ Utbildning och kapacitetsutveckling har bland annat lett till fler artiklar i lokalpress och 

högre närvaro i sociala medier. 

11 



Bistånd och insamling 

Trots den svåra situationen i Palestina och Libanon, har våra samarbetspartners inom 
LPF-programmet uppnått de flesta mål som satts upp för programmet, med goda resultat. 
Aktiviteter och insatser kopplade till insamlingen har lett till ökade möjligheter att stödja barn 
och unga i Palestina och Libanon, samt till nödhjälp i Gaza. Under året hade PGS också 
möjlighet att betala ut bidrag till andra organisationer som gör ett viktigt arbete och som delar 
Palestinagruppernas värderingar. 

❖​ Hundratals barn och deras lärare i Palestina och Libanon har stärkts tack vare 
insatser inom LPF-programmet, vilket lett till förbättrade skolresultat och minskat 
antal avhopp från skolan. 

❖​ Kunskapen om barn och ungas rättigheter har ökat i de områden där 
LPF-programmet implementerats.  

❖​ Lokala beslutsfattare i Palestina och Libanon har fått ökad kunskap om barns och 
ungas rättigheter, vilket lett till att de i större omfattning tagit hänsyn till ungas 
perspektiv. 

❖​ LPF-programmet har bidragit till ökat inflytande för unga i lokalsamhället, med fler 
unga ledare. 

❖​ LPF-programmet har bidragit till ökad jämställdhet med fler kvinnor i beslutsfattande 
positioner och fler kvinnliga ledare. 

❖​ Yrkesutbildningar för ungdomar i flyktingläger i Libanon har förbättrat deras 
framtidsutsikter, ökat självförtroendet och gjort dem till förebilder för andra unga. 

❖​ Sport- och fritidsaktiviteter har skapat en meningsfull fritid och trygg miljö för barn och 
unga på Västbanken, ökat trivseln i skolan och intresset för vidare studier. 

❖​ LPF-programmet har lett till ökad kunskap om miljö och klimat, vilket avspeglats i 
förändrade attityder och ageranden. Exempelvis beslutade en grupp unga från ett 
flyktingläger i Libanon att förbättra en liten närliggande park, plantera träd och göra i 
ordning så att de unga kunde använda den.  

❖​ Kompetensen inom PGS samarbetsorganisationer i Palestina och Libanon har 
stärkts, särskilt kring ansökningar, rapporter och uppföljningar. Organisationerna har 
hjälpt och stöttat varandra. 

❖​ Organisationerna inom LPF-programmet har fått ökad kunskap om att  arbeta med 
barn i krig.  

❖​ Stöd från akutinsamlingen (90-kontot) till Gaza Mental Health Programme (GCMHP) 
har bidragit till organisationens insatser med psykosocialt stöd till fördrivna familjer. 
Under 2024 nådde GCMHP:s team 60 000 personer, och under det första halvåret 
2025 har GCMHP:s personal träffat 30 000 personer i olika former av 
stödverksamhet, däribland 3 000 som var i behov av specialiserad psykiatrisk vård. 

❖​ Stöd från akutinsamlingen (90-kontot) till Palestinian Medical Relief Society (PMRS) 
har bidragit till att organisationen har kunnat arbeta med mobila kliniker över hela 
Gaza, som erbjudit primärvård och psykosocialt stöd. 

❖​ Stöd från akutinsamlingen (90-kontot) till Youth Vision Society (YVS) har bidragit till 
att YVS volontärer har kunnat dela ut mat, vatten, kläder och filtar till behövande. 
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Uppföljning, analys och lärdomar 
 
Palestinagruppernas rutiner för uppföljning och analys av verksamheten regleras i 
organisationens handbok för intern styrning och kontroll.  
 
Verksamheten i Sverige utvärderas internt genom diskussioner bland förtroendevalda och 
anställda, och externt via enkäter och dialog med målgrupperna, både direkt och i sociala 
medier. Föreläsningar, möten och andra aktiviteter dokumenteras och analyseras. För 
hemsida och sociala medier använder vi plattformarnas egna mätverktyg för att samla 
statistik och analysera genomslaget. Vid större evenemang räknar och dokumenterar vi 
relevanta data för att bedöma resultat och måluppfyllelse. 
  
LPF-programmet följs upp och utvärderas av Palestinagrupperna och ForumCiv tillsammans 
med samarbetsorganisationerna i Palestina och Libanon. Tydligt formulerade och mätbara 
mål, samt delmål, följs upp genom regelbundna avstämningar. Uppföljningen omfattar såväl 
kvantitativa som kvalitativa rapporter, ekonomiredovisning samt löpande kommunikation och 
återkommande möten.  
 
Under hösten 2024 arrangerade ForumCiv ett femdagarsmöte i Jordanien där 
Palestinagrupperna deltog tillsammans med samarbetsorganisationerna i LPF-programmet. 
Fokus för mötet var på uppföljning och framtidsplanering, samt nätverkande och 
kunskapsutbyte.  
 
Palestinagrupperna arbetar systematiskt med riskanalyser för att tidigt kunna identifiera och 
hantera risker. Vid några tillfällen har de lokala organisationerna behövt anpassa 
verksamheten till den svåra situation som råder. Till exempel blev en planerad kurs om 
rättigheter för föräldrar istället en utbildning i första hjälpen, utifrån situationens krav. 
 
Vid redovisning av projekt sammanställer och analyserar vi egen information och rapporter 
från samarbetsorganisationerna. De rapporter vi får från organisationerna innehåller en årlig 
extern revision som utförts av en auktoriserad revisor, samt en revision utförd av 
Palestinagruppernas externa auktoriserade revisor från PwC. Programmet  avslutas när 
PGS förbundsstyrelse har godkänt både genomförandet och rapporteringen. 
 
Lärdomarna från uppföljningarna används aktivt för att utveckla verksamheten. Genom att 
analysera resultaten kan vi anpassa och förbättra våra metoder och insatser. Vi tar till oss 
feedback från målgrupperna och inhämtar utvärderingar från deltagare. Denna återkoppling 
används när vi sätter upp mål och planerar verksamhet för kommande projekt. 
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Slutsats och reflektion 
 
Under 2024 har Palestinagrupperna bidragit till ökad kunskap och engagemang hos 
allmänheten för palestiniernas rättigheter och för en rättvis fred. Samarbeten med andra 
organisationer, nationellt och internationellt, har gjort att vi har nått bra resultat i 
påverkansarbetet. Vi har sett hur beslutsfattare efter påtryckningar från organisationer och 
allmänheten flyttat fram positionerna, framför allt när det gäller kraven på att Israel ska tillåta 
humanitär hjälp till Gaza. Vi har sett allt fler offentliga personer ta ställning för ett slut på 
folkmordet i Gaza och för palestiniernas rättigheter. Kampanjer där vi lyft fram palestinska 
röster har lett till fler medlemmar, ökat engagemang och mer ekonomiskt stöd från privata 
givare. Det har gjort att Palestinagrupperna, trots osäkerhet med projekt som tvingats 
avslutas i förtid på grund av regeringens nya strategi, kunnat fortsätta verksamheten och öka 
insamlingen till organisationer i Palestina och Libanon. 
  
Tillsammans med våra samarbetsorganisationer i Palestina och Libanon, har vi genomfört 
ett omfattande arbete för att stödja barn, ungdomar och flyktingfamiljer i utsatta områden. 
Insatserna har inkluderat hälsokampanjer, utbildningar, aktiviteter för att stärka barns 
rättigheter och skapa trygga mötesplatser. Utöver den ordinarie verksamheten har flera 
organisationer fått stöd till nödhjälpsinsatser i kristider. 
  
En viktig lärdom är att flexibilitet och förmåga att snabbt anpassa verksamheten efter 
förändrade behov och säkerhetslägen är nödvändigt. En annan lärdom är att 
Palestinagrupperna och samarbetsorganisationer behöver fortsätta att utveckla metoder för 
riskhantering och uppföljning.  
 
Trots mycket svåra omständigheter har verksamheten varit framgångsrik, tack vare ett starkt 
engagemang hos medlemmar och samarbetspartners.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Palestinagrupperna 
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